
PÁGINA 35 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22462 27.02.2025 - QUINTA-FEIRA

EXTRATO DE CONTRATO nº 00254/25 ORIGEM: lei 13.303/2016 E 
rilc-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0138/2024 CONTRATANTE:  
Epagri - são Joaquim (EE) CONTRATADA: M.k.r. comercio de 
Equipamentos Eireli  CNPJ/CPF: 31.499.939/0001-76 OBJETO: 
Material de consumo  VIGÊNCIA: 19/02/2025 a 31/12/2025 VA-
LOR GLOBAL: r$ 14.232,88 ITEM ORCAMENTÁRIO: 44905208, 
44905234; ação 3698, 2117, 2171, 2206, 2246, 69; Fonte 100, 
192, 240, 260, 269, 285, 298, 299, 640, 660, 698 MODALIDADE 
LICITAÇÃO: 14 - licitação inexigível ASSINADO EM: 19/02/2025, 
por Karen cristiane ribeiro stanicheski, repres. legal. Deferido 
GGG 2025as001646

cod. Mat.: 1061109

EXTRATO DE ADITIVO nº 00144/24 - TA – 01 ORIGEM: lei 8.666/93 
E 13.303/2016 - pregão Eletrônico nº. 0120/2023 CONTRATANTE: 
Epagri – ciram CONTRATADA: Hammes consultoria Empresa-
rial ltda  CNPJ/CPF: 07.852.332/0001-43 OBJETO: Material de 
consumo VIGÊNCIA: 26/02/2025 a 25/02/2026 VALOR GLOBAL: 
r$ 29.998,80 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33904008, 33903004, 
33903007, 44905235, 44905239; ação 3698, 2117, 2171, 2206, 
2246, 69; Fonte 100, 192, 228, 240, 628, 640, 1100 MODALIDADE 
LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 18/02/2025, 
por Guilherme rafael Hammes, repres. legal. Deferido GGG 
2025as001648

cod. Mat.: 1061099

EXTRATO DE ADITIVO nº 00143/24 - TA – 01 ORIGEM: lei 8.666/93 
E 13.303/2016 - pregão Eletrônico nº. 0120/2023 CONTRATANTE: 
Epagri – ciram CONTRATADA: Aquaflow Consultoria Ambiental 
ltda  CNPJ/CPF: 43.977.273/0001-01 OBJETO: Material de con-
sumo  VIGÊNCIA: 26/02/2025 a 25/02/2026 VALOR GLOBAL: 
r$ 24.474,96 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33904008, 33903004, 
33903007, 44905235, 44905239; ação 3698, 2117, 2171, 2206, 
2246, 69; Fonte 100, 192, 228, 240, 628, 640, 1100MODALIDADE 
LICITAÇÃO: 14 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 26/02/2025, 
por Guilherme augusto stefanelo Franz, repres. legal. Deferido 
GGG 2025as001312

cod. Mat.: 1061103

EXTRATO DE ADITIVO nº 00806/24 - TA – 02 ORIGEM: lei 8.666/93 
E 13.303/2016 - pregão Eletrônico nº. 0071/2024 CONTRATANTE:  
Epagri - dEGop - dEGop - central de compras CONTRATADA: 
Ghc Uniformes Profissionais Ltda
CNPJ/CPF: 10.242.466/0001-57 OBJETO: Material de consu-
mo VIGÊNCIA: 01/03/2025 a 31/03/2025 VALOR GLOBAL: r$ 
53.500,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903023; ação 12965, 3698, 
2117, 2171, 2206; Fonte 100, 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 
14 - ASSINADO EM: 24/02/2025, por Georgia rodrigues imbelloni, 
repres. legal. Deferido GGG 2025so001458

cod. Mat.: 1061104

EXTRATO DE ADITIVO nº 00802/24 - TA – 02 ORIGEM: lei 8.666/93 
E 13.303/2016 - dispensa por valor nº. 0071/2024 CONTRATAN-
TE: Epagri - dEGEF - dEGEF - divisão de Gestão Financeira 
CONTRATADA: a. da silva lima comércio de Equipamentos 
em Geral CNPJ/CPF: 20.050.544/0001-75 OBJETO: Material de 
consumo VIGÊNCIA: 01/03/2025 a 31/03/2025 VALOR GLOBAL: 
r$ 63.299,10  ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903028; ação 12965, 
3698, 2117, 2171, 2206; Fonte 100, 228, 240, 260, 269, 285, 628, 
640, 660, 669, 685MODALIDADE LICITAÇÃO: 14 - dispensa de 
licitação ASSINADO EM: 24/02/2025, por adauto da silva lima, 
repres. legal. Deferido GGG 2025so001333

cod. Mat.: 1061105

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 1º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2024 - DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 003/2024 - PROCESSO PIMB Nº 0014/2024 - contra-
tante: scpar porto de imbituba s.a. cnpJ: 17.315.067/0001-18. 
contratada: agropet Miguel lTda, cnpJ: 01.321.598/0001-83. 
objeto: DO ERRO MATERIAL - o item 5 (do Quadro 1 cronograma 
Físico-Financeiro) da cláusula segunda-i do contrato nº 017/2024 
apresentou um erro em sua soma no valor do serviço, resultando 
em uma diferença no valor global. Fica corrigido da seguinte forma: 
onde se lê: r$ 12.500,00, leia-se: r$ 7.875,00 e onde se lê: r$ 
126.175,00, leia-se: r$ 121.550,00.  DA VIGÊNCIA - Fica alterada 
a cláusula Terceira do contrato nº 017/2024, prorrogando-se o 
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, o qual passará a 
vigorar até 08/03/2026. DO SALDO REMANESCENTE – o saldo 
remanescente passa a ser de r$103.355,00 (cento e três mil tre-
zentos e cinquenta e cinco reais). signatários: José João Tavares 
e Urbano lopes de sousa netto, pela contratante e Bryan Miguel 
pela contratada. imbituba, 24 de fevereiro de 2025.

cod. Mat.: 1061265

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. RETIFICAÇÃO DE PUBLI-
CAÇÃO - Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 014/2023 
(Cód. Mat. 1060278), publicado no DOE dia 25/02/2025. Onde se 
lê: Contrato nº 014/2024, leia-se: Contrato nº 014/2023. EDITAL 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - PROCESSO PIMB Nº 
4443/2022 - contratante: scpar porto de imbituba s.a. cnpJ: 

17.315.067/0001-18. contratada: renilda dos santos ripoll Epp, 
cnpJ: 85.134.823/0001-62. objeto: signatários: José João Tavares 
e alexandre pinter, pela contratante e renilda dos santos ripoll. 
imbituba, 19 de fevereiro de 2025.

cod. Mat.: 1061195

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. RETIFICAÇÃO DE PUBLI-
CAÇÃO - Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 012/2023 
(Cód. Mat. 1060277), publicado no DOE dia 25/02/2025. Onde se 
lê: Contrato nº 012/2024, leia-se: Contrato nº 012/2023. EDITAL 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - PROCESSO PIMB Nº 
4443/2022 - contratante: scpar porto de imbituba s.a. cnpJ: 
17.315.067/0001-18. contratada: valdir Guilherme dutra ME, cnpJ: 
18.694.818/0001-17.signatários: José João Tavares e alexandre 
pinter, pela contratante e valdir Guilherme dutra. imbituba, 21 de 
fevereiro de 2025.

cod. Mat.: 1061200

PREFEITURAS MUNICIPAIS

BLUMENAU
MUnicÍpio dE BlUMEnaU
ErraTa lEilÃo ElETrÔnico nº 1/2025
objeto publicado no dia 26/02/2025 da licitação supracitada, onde 
se lê: “Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: 
até o dia 20 de março de 2025, às 09h00”, leia-se: “Data de 
encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 21 
de março de 2025, às 09h00”. Base legal: decreto Municipal nº 
15.050/2023, lei Federal: nº 14.133/2021, lei complementar nº 
1.433/2022. Blumenau, 26/03/2025. anderson rosa - secretário 
Municipal de administração.

cod. Mat.: 1061232

CAPIVARI DE BAIXO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO/SC
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025/PMCB/FMS

objeto: aquisição de peças e equipamentos, além da prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos 
de ar-consdicionado, destinados aos órgãos da administração 
pública de capivari de Baixo/sc. data: 18/03/2025 às 09hs00min 
na sala de licitações do setor de compras da prefeitura Municipal 
de capivari de Baixo/sc, rua Ernani cotrin, 187, centro. Maiores 
informações em (48) 3621-4400 das 07hs às 13hs ou pelo site www.
capivaridebaixo.sc.gov.br. capivari de Baixo/sc, 26 de fevereiro de 
2025.  claudir antônio de Bitencourt -  prefeito Municipal.

cod. Mat.: 1061112

CORUPÁ
MUNICÍPIO DE CORUPÁ
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUPÁ
AVISO LICITAÇÃO - Concorrência Eletrônica nº 002/2025 - Tipo 
Menor preço - contratação de empresa especializada em obras 
e serviços de engenharia para executar por empreitada global a  
PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS COMPLEMENTARES E SINALI-
ZAÇÃO VIÁRIA DA RUA PEDRO ALTAMIR HOFFMANN PER-
TENCENTE AO MUNICÍPIO DE CORUPÁ/SC, com fornecimento 
de materiais, mão de obra e equipamentos, conforme memorial 
descritivo, planilha orçamentária, projetos e demais anexos que 
fazem parte integrante deste processo,  com apoio financeiro  
proveniente do Governo do Estado de Santa Catarina - Emenda 
Parlamentar Impositiva n° 2023EP001467– deputado Estadual 
Fernando Krelling.
Recebimento das propostas e habilitação: Do dia 27/02/2025 
até às 08h do dia 17/03/2025.

1.  INICIO DA SESSÃO: 08h10 do dia 17/03/2025. Local: plata-
forma Eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br  “ acesso 
identificado”
2.  integra do Edital, bem como mais informações poderão ser 
obtidas site do Município de corupá http:// corupa.atende.net/ . 
Telefone para contato (47) 3375-6500.
3.  registrado com a chave:
4.  corupá, 26 de fevereiro de 2025.

EDDY EDGARD EIPPER
PREFEITO MUNICIPAL
B148A628E43C719A1AFB7AA63E39911024B0270F

cod. Mat.: 1061231

CRICIÚMA
EsTado dE sanTa caTarina GovErno do MUnicÍpio dE 
criciÚMa sEcrETaria dE EdUcaÇÃo aviso dE liciTaÇÃo 
EdiTal cHaMada pÚBlica ElETrÔnica nº. 019/pMc/2025 
(processo administrativo nº. 705056) oBJETo: aquisição de 
gêneros alimentícios diretamente da agricultura Familiar, Empre-
endedor Familiar rural ou suas organizações, para o atendimento 
ao programa nacional de alimentação Escolar/pnaE, destinados 
a alimentação Escolar dos alunos da rede Municipal de Ensino 
e entidades filantrópicas conveniadas, atendidos pela Secretaria 
de Educação do Município de criciúma/sc. local da sEssÃo 
pÚBlica: de forma remota na plataforma Bll coMpras pelo 
site: www.bll.org.br., daTa liMiTE para rEcEBiMEnTo das 
proposTas: até às 8h30min do dia 21/03/2025. inicio da 
sEssÃo pÚBlica:  às 9h do dia 21 de MarÇo de 2025 - horário 
de Brasília-dF. EdiTal: interessados poderão obter cópia do edital 
em inteiro teor através de download gratuito mediante acesso ao 
site: www.bll.org.br ou na página eletrônica do município sitio: www.
criciuma.sc.gov.br. demais informações podem ser obtidas pelo 
telefone (48) 3431.0200 – ramal 2130 ou pelo endereço eletrônico 
(e-mail) editais@criciuma.sc.gov.br. PAÇO MUNICIPAL MARCOS 
rovaris/criciÚMa-sc, 25 de fevereiro de 2025. GEovana 
BEnEdET ZanETTE - sEcrETÁria MUnicipal dE EdUcaÇÃo

cod. Mat.: 1061061

IÇARA
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA
AVISO DE ERRATA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 017/
PMI/2025
o Município de içara torna público que retifica o item 10.1.5. re-
gularidade técnica letra “c”, conforme abaixo: Onde se lê
c) Comprovação que a licitante possui em seu quadro per-
manente, na data prevista para a entrega das propostas, pro-
fissionais, de nível superior (Engenheiro Mecânico e Engenheiro 
civil ou arquiteto e Urbanista) ou outros, devidamente reconhe-
cidos pelo crEa/caU, os quais deverão constar da certidão de 
pessoa Jurídica descrita no item “a” e obrigatoriamente serão os 
profissionais prepostos (residentes na obra/serviço), detentores de 
aTEsTados dE rEsponsaBilidadE TÉcnica, por execução 
de obra ou serviço de características semelhantes às do objeto 
desta licitação, devidamente registrados no crEa/caU, devendo 
juntar para tais comprovações os seguintes documentos:
Leia-se
c) Comprovação que a licitante possui em seu quadro 
permanente, na data prevista para a entrega das propostas, 
profissional de nível superior ou outro devidamente reconhecido 
pelo crEa/caU, o qual deverá constar da certidão de pessoa 
Jurídica descrita no item “a” e obrigatoriamente será o profissional 
preposto (residente na obra/serviço), detentor de aTEsTado(s) 
dE rEsponsaBilidadE TÉcnica, por execução de obra ou 
serviço de características semelhantes às do objeto desta licitação, 
devidamente registrados no crEa/caU, devendo juntar para tais 
comprovações os seguintes documentos:
a abertura da sessão permanece para o dia 27/02/2025 dia às 
11:00h e o fim do recebimento das propostas até as 10h:45min, 
na plataforma eletrônica www.bnc.org.br. o restante do edital 
permanece inalterado. demais informações podem ser acessadas 
através do endereço eletrônico: https://www.icara.sc.gov.br/ no 
link licitações/Editais. içara, 26 de fevereiro de 2025. Dalvania 
Cardoso - Prefeita Municipal

cod. Mat.: 1061051

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IÇARA
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: concorrência Eletrônica nº 025/pMi/2025.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. INÍCIO DA SESSÃO: 20/03/2025 
às 09:00 horas, através da plataforma www.bnc.org.br. OBJETO: 
contratação de empresa especializada para a execução de obras 
de pavimentação asfáltica da rodovia Maria Muneretto Zilli – icr 
472 no trecho entre as estacas 24+0,00 a 39+0,00. retirada do 
Edital e anexos através do site https://www.icara.sc.gov.br/ no link 
Editais/ licitações. içara – sc, 26 de fevereiro de 2025. Dalvania 
Cardoso. Prefeita Municipal.

cod. Mat.: 1061097

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IÇARA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO, TRA-
BALHO E RENDA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 027/PMI/2025. o 
município de içara, torna público aos interessados e órgãos de 
controle interno e externo, que realizou dispensa de licitação para 
contratação de empresa especializada para ministrar cursos de 
qualificação profissional de automação industrial, panificação e 


